
  

 

Администрация Окуловского муниципального района  
 

 

Комитет образования  
 

П Р И К А З   
от 16.03.2017                                                                                                     № 90 

г.Окуловка 

 
Об утверждении дорожной карты «Доля выпускников 11 классов, 

поступивших в профессиональные образовательные организации и 
образовательные организации высшего профессионального образования 
на территории Новгородской области (% к общему числу выпускников 

11 классов)» в 2017-2020 годах 
 

В целях обеспечения достижения значения дополнительного целевого 

показателя по увеличению численности населения Окуловского 

муниципального района «Доля выпускников 11 классов, поступивших в 

профессиональные образовательные организации и образовательные 

организации высшего профессионального образования на территории 

Новгородской области (% к общему числу выпускников 11 классов)»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемую дорожную карту «Доля выпускников 

11 классов, поступивших в профессиональные образовательные организации 

и образовательные организации высшего профессионального образования на 

территории Новгородской области (% к общему числу выпускников 

11 классов)» на 2017-2020 годах (далее – дорожная карта). 

2. Ответственным за проведение мероприятий дорожной карты: 

2.1. Обеспечить выполнение дорожной карты в соответствии с 

установленными сроками. 

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования Администрации Окуловского 

муниципального района  Евдокимову Н.С. 

 

Председатель комитета                                                             Е.М. Волкова 
 

 

 

ин 



*МОУ - муниципальные образовательные учреждения 

 

УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета образования  
Администрации Окуловского 
муниципального района 
от 16.03.2017  № 90 

 
 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 
«Доля выпускников 11 классов, поступивших в профессиональные образовательные организации и образовательные 

организации высшего профессионального образования на территории Новгородской области (% к общему числу 
выпускников 11 классов)» в 2017-2020 годах 

 
 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Организация и проведение профориентационных мероприятий для 

обучающихся (классные часы, экскурсии, тематические беседы, 

встречи, электронные презентации и др.) 

в течение учебного года  

(до 2020 года) 

руководители МОУ*  

2. Организация и проведение профориентационных встреч со 

старшеклассниками (МОУ) Окуловского муниципального района с 

представителями различных профессий 

в течение учебного года  

(до 2020 года) 

руководители МОУ, 

Карамалиева Е.В. 

3. Экскурсии на предприятия  в течение учебного года  

(до 2020 года) 

руководители МОУ, 

Карамалиева Е.В. 

4. Организация и проведение районного мероприятия «Ярмарка учебных 

мест» для обучающихся МОУ Окуловского муниципального района  

ежегодно апрель 

(до 2020 года)   

Карамалиева Е.В. 

5. Организация и проведение районного мероприятия «Ярмарка рабочих 

мест» для обучающихся МОУ Окуловского муниципального района  

ежегодно ноябрь- 

декабрь 

(до 2020 года)   

Карамалиева Е.В. 

6. Заключение договоров на обучение по целевому приёму и целевому 

обучению обучающихся Окуловского муниципального  района в 

учреждениях высшего профессионального образования, находящихся 

на территории Новгородской области 

ежегодно март-апрель  

(до 2020 года) 

Карамалиева Е.В. 

7. Обновление информации для абитуриентов на сайте комитета 

образования Администрации Окуловского муниципального района  

по мере необходимости 

(до 2020 года) 
Карамалиева Е.В. 



  

2 

8. Организация и проведение для старшеклассников, их родителей  

(законных представителей) встреч с работодателями и 

представителями НПО, СПО, ВУЗов  Новгородской области 

в течение учебного года  

(до 2020 года) 

руководители МОУ, 

Карамалиева Е.В. 

9. Организация и проведение для родителей (законных представителей) 

обучающихся мероприятий профориентационной тематики (открытые 

классные часы, родительские собрания, консультации и др.) 

в течение учебного года  

(до 2020 года) 

руководители МОУ, 

Карамалиева Е.В. 

10. Создание страниц по профориентации на сайтах МОУ  

 

их дальнейшее обновление  

2017 год 

 

по мере необходимости 

до 2020 года 

руководители МОУ 

11. Обеспечение информационной поддержки мероприятий, имеющих 

профориентационное значение, организация размещения  информации о 

ходе их реализации (средства массовой информации, интернет-сайты или 

разделы, профориентационные страницы   сайтов образовательных   

учреждений, иные мероприятия) 

постоянно  

до 2020 года 

Карамалиева Е.В., 

руководители МОУ 

12. Информирование обучающихся ОУ о положении на  муниципальном 

рынке труда через средства массовой информации, сайты  

постоянно  

до 2020 года  

Карамалиева Е.В., 

руководители МОУ 
 

_________________________________ 


